
Technické služby Turnov, s.r.o., Sobotecká 2055, 511 01 Turnov  

  

S M L O U V A  

O ZAJIŠTĚNÍ  ZIMNÍ  ÚDRŽBY  

Uzavřena podle ustanovení §2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění  

  

                                                                        číslo: 1/2023  

Smluvní strany:  

  

  

 

Zhotovitel:  SOLSATS, s.r.o.  

  Sýkořice 14, 512 63 Rovensko pod Troskami  

Odpovědný zástupce:  Jan Šnajdr, jednatel  

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ:  26003741  

DIČ:  CZ26003741  

Tel:  XXXXXXXX 

Zápis v OR:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19493  

  

  

Objednatel:                               Technické služby Turnov, s.r.o.  

                                                   Sobotecká 2055, 511 01 Turnov   

Odpovědný zástupce:                 Libor Preisler, jednatel  

Bankovní spojení:                      XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ:                                              25260260  

DIČ:                                           CZ25260260  

Tel:                                             481 321 030, 481 322 294  

Zápis v OR:                                Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 10816  

  

  

                                                   1. Předmět smlouvy:  

Předmětem smlouvy je zajištění zimní údržby v úsecích stanovených objednatelem. Seznam a 

rozsah úseků je stanoven v příloze této smlouvy. Údržba bude zajištěna v pracovních dnech, v 

dnech pracovního klidu a ve svátku, pokud to budou klimatické podmínky vyžadovat.  

  

A) Zhotovitel se zavazuje zajistit první údržbu v den spadu sněhu v době od 3,00 hod v pracovní 

dny a od 5,00 v dny pracovního volna a svátku. Další údržba v průběhu dne bude prováděna 

rovněž na základě telefonické výzvy objednatele.  

  

B) Zimní údržba bude prováděna dle schváleného plánu zimní údržby místních komunikací v 

Turnově.  



  

C) Zhotovitel bude při provádění údržby postupovat samostatně podle platných právních 

předpisů a technologických pokynů k zabezpečení zimní údržby určených komunikací.  

  

D) Objednatel si vyhrazuje právo kontroly nad prováděním zimní údržby a v případě nutnosti 

zasahovat do ní výzvou, pokyny a žádat po zhotoviteli odstranění závad vzniklých špatným 

prováděním zimní údržby.  

  

E) Proškolení pracovníků zhotovitele z předpisů BOZP, týkající se zimní údržby zajistí 

zhotovitel.  

  

F) Pro přímý styk ve věcech provádění zimní údržby jsou určeni odpovědní pracovníci:  

  

Za objednatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

                            XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                             

pevná linka            tel. 481 321 030   

  

Za zhotovitele: Jan Šnajdr  tel XXXXXXXXXXXXXXXXX solsats@seznam.cz  

                           

2.Odpovědnost zhotovitele  

  

A) Zhotovitel odpovídá za provádění dohodnuté údržby v souladu s právními předpisy a 

schváleným Plánem zimní údržby místních komunikací v Turnově.  

  

B) Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za eventuální škodu vzniklou neprovedením 

řádné údržby a jeho  následným postihem podle silničního zákona a dalších právních předpisů.  

  

                                                    3. Fakturace a cenové údaje:  

Cena bude účtována 1x měsíčně dle skutečnosti podle použitých prostředků následně: 

     Malotraktor – sypač, radlice                                             2 x XXX,- Kč / hod. 

 Traktor - bagr                                                                        XXXX,- Kč / hod. 

 Ruční práce                                                                             XXX,- Kč / hod. 

K faktuře budou přiloženy výkazy použitých prostředků potvrzené objednatelem.  

V případě pozdní úhrady faktury je objednatel povinen zaplatit pokutu 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení. Cena je bez DPH.  

  

Domácí pohotovost: Po – Pá              3,00 – 6,00 hod.                       33,00 Kč/hod.                                                        

                         So - Ne                        5,00 – 13,00 hod.                               66,00 Kč/hod.  

Při domácí pohotovosti je určený pracovník přítomen doma na telefonu s nástupem do 

zaměstnání do 30 min. po telefonické výzvě. V případě pracovní směny se nevyplácí 

pohotovost, ale účtuje použitý mechanizační prostředek dle skutečnosti.     

  

Cena je bez DPH.  

  



                                                       3. Termín plnění:  

Smlouva se uzavírá na období od 1.11.2023 do 31.3.2024 s výpovědní lhůtou 1 měsíc od 

doručení písemné výpovědi druhé straně. Zahájení plnění smlouvy bude upřesněno telefonicky 

dle vývoje počasí.   

 

Smlouvu lze ukončit: 

A) Na základě vzájemné dohody smluvních stran.  

  

B) Jednostranným písemným odstoupení od smlouvy v případě závažného neplnění podmínek 

smlouvy, kterým je:  

  

* Neprovádění zimní údržby dle sjednaných podmínek ze strany zhotovitele  

  

* Neplacení či pozdní úhrada faktur ze strany objednatele  

 

  

  

                                                        4. Ostatní ujednání:  

  

A) Smluvní strany se dohodly o zachování mlčenlivosti o podmínkách této smlouvy i 

skutečnostech, s nimiž se seznámí při plnění povinností.  

  

B) Změny ve smlouvě mohou být prováděny pouze písemným dodatkem podepsaným zástupci 

obou smluvních stran.  

  

C) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně platnými předpisy ČR v platném znění.  

  

D) Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nich každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení.  

  

E) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a 

konstatují, že plně vyjadřuje jejich pravou svobodnou vůli a nebyla ujednána v tísni ani za 

jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

  

  

V Turnově dne: 16. 10. 2023                                         V Sýkořicích dne: 16. 10. 2023  

  

Za objednatele:                                                                 Za zhotovitele:                                             

Libor Preisler                                                                       Jan Šnajdr  

jednatel                                                                                   jednatel   

  

  

  

  


